
MY JSME JISKRA
R O Z H O V O R
Z .  V I L Í M E K

S O B O T A  2 0 . K O L O  
6 . 4 . 2 4   1 5 : 3 0

#
S

K
J

R

S
L

O
S

O
V

A
T

E
L

N
Ý

 
Z

P
R

A
V

O
D

A
J

W W W . J I S K R A R Y M A R O V . C O M

M A Y E R
T O M A N E C
G A S N Á R E K
D F A :  Š A L A T A



P R O G R A M 2 0 . K O L O

V Ý S L E D K Y 1 9 . K O L O

SK Baťov 1930

FC Vsetín

SK Jiskra Rýmařov

TJ Slovan Bzenec

 FK Nový Jičín

1.HFK Olomouc

FC Kostelec na Hané

FK Kozlovice

TJ Skaštice

FC Strání

FK Šternberk

1.FC Viktorie Přerov

FK Nové Sady

Tatran Všechovice

SFK ELKO Holešov

FC TVD Slavičín

5.4. 18:30

6.4. 15:30

6.4. 15:30

6.4. 15:30

6.4. 15:30

6.4. 15:30

7.4. 15:30

7.4. 15:30

FC TVD Slavičín

TJ Skaštice

SFK ELKO Holešov

1.FC Viktorie Přerov

FK Šternberk

FK Nové Sady

Tatran Všechovice

FC Strání

SK Baťov 1930

1.HFK Olomouc

FC Vsetín

 FK Nový Jičín

TJ Slovan Bzenec

FK Kozlovice

FC Kostelec na Hané

SK Jiskra Rýmařov

1:1 (1:1)

0:0 (0:0)

2:1 (1:0)

1:2 (0:1)

1:1 (0:0)

3:2 (2:2)

5:3 (3:1)

2:0 (1:0)



T A B U L K A M S D  “ E ”

FC Strání

FK Kozlovice

TJ Slovan Bzenec

FC Vsetín

FC TVD Slavičín

SFK ELKO Holešov

FK Nové Sady

FK Šternberk

FC Kostelec na Hané

Tatran Všechovice

TJ Skaštice

1.HFK Olomouc

SK Jiskra Rýmařov

SK Baťov 1930

1.FC Viktorie Přerov

FK Nový Jičín

18

18

18

19

19

18

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

15

13

11

11

10

10

7

7

8

6

5

5

4

4

4

4

K L U B Z V R P S K Ó R E B

0

2

3

3

2

0

6

5

0

4

5

5

6

5

3

3

3

3

4

5

7

8

6

7

11

9

9

9

9

10

12

12

50:18

40:17

43:17

37:23

31:33

45:30

35:34

21:30

30:39

47:44

25:35

17:27

29:39

27:34

16:41

14:46

45

41

36

36

32

30

27

26

24

22

20

20

18

17

15

15

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

#



P Ř E D S T A V E N Í  T Ý M Ů

1946

11. místo (divize F)

13. místo

18

29

39

Milan Furik

Milan Furik

Petr Čikl (8)

Vojtěch Pitron (1)

Palys, Hleba (5)

Cvacho, Kolísek,

K. Kocúr (1)

1945

3. místo (divize E)

8 . místo

26

21

30

Radek Seidl

Ivo Lošťák

Petr Zifčák (7)

David Kopřiva (5)

Tomáš Drmola (10)

Kuba, Vašička (1)

Založení

Loňské umístění

Aktuální umístění

Body

Góly vstřelené

Góly obdržené

Předseda klubu

Trenér

Nejlepší střelec

Čistá konta

Žluté karty

Červené karty

Všechovice - Rýmařov

Rýmařov - Holešov

Strání - Rýmařov

2:1  D17  0:3

1:3  D18  0:0

2:0  D19  1:1

Šternberk - Kozlovice

Nový Jičín - Šternberk

Šternberk - Bzenec

P O S L E D N Í  S O U T Ě Ž N Í  Z Á P A S Y



P O S L E D N Í  Z Á P A S

19. kolo, 31.3.24 - 15:00 Stadion na Zelničkách 
rozhodčí Pavel Budovič

2:0
12. Miklovič (pen.), 

48. J. Michalec

D. Furik, Hleba

Nemrava – Dekleva, Jahoda,

Švrček, Silnica, Řihák, Spáčil

(75. Čaňo), M. Michalec 

(82. Nomilner), Hruboš (90.

Kičin), J. Michalec (75. Holík),

Miklovič (90. Jurečka). 

Trenér: Vladimír Beker.

Pitron – D. Furik, Kolísek 

(75. T. Furik), K. Kocúr, Zifčák

(62. Němec) – Palys, Hleba – 

J. Kocúr, Navrátil, Křepelka

(83. Marek) – Jeřábek. 

Trenér: Milan Furik.



F U R I K  P Ř E D  Š T E R N B E R K E M
Pro výsledek musíme na hřišti udělat maximum

Jiskru v sobotu od 15:30 čeká zápas proti Šternberku, proti kterému
bude chtít konečně urvat první jarní body. „V naší situaci je pro nás
každý zápas a každý bod důležitý,“ řekl před utkáním trenér
rýmařovských fotbalistů Milan Furik.
Uvědomujete si důležitost sobotního zápasu?
„Jsme v situaci, kdy je pro nás každý zápas důležitý. Když se
podívám z toho pohledu, že hrajeme doma, tak je sobotní zápas
obzvlášť důležitý. Doma body ztrácet nechceme a musíme udělat
maximum pro přijatelný výsledek. Šternberk patří k soupeřům s
nimiž jsme na podzim bodovali. Body jsme si dělili, sice to v závěru
bylo hodně divoké, kdy jsme se dostali do vedení, o které jsme
hned po rozehrávce přišli, zápas ale byl vyrovnaný. Tuším, že v
podobném duchu se to odehraje i v sobotu u nás.“
Na jaře jste ve čtyřech utkáních vstřelili pouze tři góly, ale
obdrželi jste jich devět. To je velký nepoměr.
„Více mě trápí to, že góly nedáváme. Potřebujeme střelecký impulz,
pak věřím, že se mužstvo nastartuje. Branky, které dostáváme, byly
v každém utkání hodně laciné. Když se podívám na prohru proti
Holešovu, tak tam jsme na 1:2 dostali v závěru po nešťastné teči
našeho obránce, třetí gól pak do prázdné brány, to už nic neřešilo.
Ve Strání kopali domácí nejprve penaltu, druhá branka padla po
naší nedisciplinovanosti, kdy si kluci mysleli, že hráč soupeře se
míče dotkl rukou a přestali hrát. Je to nekoncentrovanost, jinak ale
myslím, že obrana je konsolidovaná. Hrubé chyby neděláme. Víc
mě trápí, že nám chybí tahoun a střelec.“
Po posledních zápasech jste kvitoval, že hráči dobře
zareagovali na změnu rozestavení. 
„Zkoušíme zareagovat na to, na co mužstvo má, sílu tedy
soustředíme do prostoru, kde je to třeba. Ve Strání jsme šli proti
silnému a fyzicky vyspělému soupeři, kde byly navíc hrozné 



R O Z H O V O R  -  Z .  V I L Í M E K

klimatické podmínky. Taktiku jsme nastavili dobře, kluci perfektně
plnili to, co jsem po nich chtěl. Bohužel, že jsme neproměnili šance,
moc jsme jich neměli, ale něco z toho dát šlo. Kdybychom se
dotáhli na gól, mužstvo mělo psychickou sílu na to, aby s výsledkem
něco udělalo. V tom větru se navíc mohlo stát cokoliv. Potřebujeme
impulz, my ale bohužel v každém utkání prohráváme. Pro nás je
důležité, abychom někdy konečně vstřelili první branku.“
Jaká další pozitiva jste po Strání našel?
„Naštěstí se nám proti Strání nikdo nezranil, ani nevykartoval.
Budeme čekat a doufat, že se Michal s Jirkou stihnou dát co
nejdříve do pořádku a zasáhnou ještě do nějakých zápasů. Čekají
nás důležité zápasy, potřebujeme být v nejsilnější možné sestavě.
Pokud ale nemají natrénováno, tak nemá moc smysl dávat je do
ostrého zápasu.“

Jiskru beru jakou svou druhou rodinu

Od přípravky až do áčka to dotáhl Zdeněk Vilímek. Mladý gólman v
rozhovoru pro zápasový zpravodaj zavzpomínal na svůj příchod do
Jiskry, první trénink s áčkem i první start v divizi. 
Jaký byl tvůj první kontakt s míčem? Kdo tě k fotbalu přivedl?
„Asi se nebudu lišit od kluků, přivedli mě k fotbalu rodiče, mamka s
taťkou. Asi když mi bylo šest let, chodil jsem do 1. třídy, tak mě vzali
na trénink do Rýmařova. To ještě trénoval pan Pavel Kopeček starší
s Tomášem. To byli moji první trenéři.“
Pamatuješ si první trénink tady na Jiskře?
„Moc ne, jen nějak matně. Co si vybavuji, tak tam byly nějaké
fotbalové cviky. Lehce na protažení, koordinace pohybu, doteky s
míčem, přihrávky… Taková klasika. To je ale vše, co si pamatuji.“
Těšil ses na každý trénink?
„Hodně. Vždy po škole, chodil jsem v Horním Městě, tak jsem
spěchal hned na autobus a rychle do Rýmařova. Trénink jsem si 



vždy užil na sto procent.“
Šel jsi hned do brány?
„Já jsem začal jako útočník. Kdo chytal, to už si nepamatuji. Ale
prvních asi šest, sedm zápasů jsem v přípravce nastoupil v útoku.
Mám pocit, že jsem i pár gólů dal. Jednou jsme měli hrát proti
Juventusu Bruntál a onemocněl nám gólman. Trenér se nás zeptal,
kdo půjde do brány. Tak jsem si nakonec řekl, že to zkusím, nechtěl
jsem nechat kluky ve štychu. Mám pocit, že jsme zápas vyhráli 4:0,
takže první zápas a hned nula. Tak jak v áčku.“
Pak už jsi v bráně zůstal?
„Přesně tak, ten další zápas už ale nebyl taková sláva. Hráli jsme
proti Slavoji Bruntál a prohráli jsme snad 2:7, to už bylo těžší. Ale
tyto dva první zápasy si pamatuji.“
Chtělo se ti do brány? Čím tě trenér zlákal?
„Zpočátku se mi nechtělo, trenér nás ale lákal tím, že kdo půjde do
brány, bude mít kapitánskou pásku. Já jsem vždy chtěl být kapitán,
takže nebylo o čem dál mluvit. A pak už jsem si zvykl, zjistil jsem, že
v bráně se tolik neběhá.“
Jak na mládí v Jiskře vzpomínáš?
„Velice dobře. Zázemí tu bylo skvělé, jezdili jsme na dobré turnaje
do Bruntálu, Opavy a tak podobně, nebo třeba na LORD Cup tady v
Rýmařově. Vždy na to budu hodně rád vzpomínat. Podívali jsme se i
na turnaje do zahraničí, jeli jsme třeba do Ozimku. Jeli tam s námi i
dorostenci, kteří hráli na velkém hřišti, my žáci zase jen na půlku.“
S jakými spoluhráči jsi nastupoval?
„Vzpomínám třeba na Jirku Orla, s ním se bavím dodnes, byli jsme
společně i na intru v Olomouci. On hrával stopera, takže byl přede
mnou, dělával nám i kapitána. Dále tam byli Kuba Sekanina, Kuba
Slovák… Hodně šikovných fotbalistů, ale jak přišla škola a práce, tak
se tomu nemohli naplno věnovat. Všichni Kopečci… Ondra, Pavel,
Dan, Honza.“
Kdy jsi poprvé přišel do áčka?
„Začínal jsem už v patnácti letech, byl jsem stabilní člen béčkové 



Více tady

sestavy. První kontakt s áčkem jsem měl někdy v době, kdy se
zranil, nebo onemocněl Libor Baroš. Peťa Kameník nemohl na
trénink, tak mi volal trenér Furik, že by potřeboval, abych šel do
brány. Řekl mi, že se nemám ničeho bát, že bude jen střelba a on
potřebuje, aby si někdo stoupl do brány.“
Jak ses na prvním tréninku s áčkem cítil?
„V týmu byli hráči jako Tomáš Šupák nebo Pavel Ondruška, dospělí
chlapi… Pro mě to v patnácti, šestnácti letech, byť šlo jen o trénink,
byl velký skok. Ale v pohodě jsem se mezi ně začlenil.“
Navíc jsi teda byl oťukaný z béčka.
„To je pravda. Tam se mnou hrál Radim Přecechtěl, pan Pohanka
nás trénoval, býval tam s námi Radek Doležel, kluci Györgyovi,
občas si s námi šel zahrát Pavel Kučera. Z okresního přeboru se
postoupilo do I.B třídy. Okresní přebor jsme proletěli, měli jsme
snad jen jednu prohru, já jsem tehdy teda ještě moc nechytal, měl
jsem teprve čtrnáct let. Chytal jsem až v I.B třídě.“
A kdy jsi jel poprvé s áčkem na zápas?
„Pamatuji si, že to bylo v Moravskoslezské fotbalové lize, někdy ve
středu, dohrávali jsme zápas ve Velkém Meziříčí. Byla to dlouhá
cesta, snad tři hodiny cesty. Vyhráli jsme tam 6:1, úplně jsme je
přejeli. To byl můj první výjezd s áčkem. Nabírali mě tehdy v
Olomouci, kde jsem studoval. Dostal jsem omluvenku do školy a v
patnácti letech jsem jel. Moc jsem si to užil.“
Kdo řešil omluvenku?
„Trenér Furik, vždy to nějak zařídil. Ve škole to brali úplně v pohodě.
Celá škola, všichni kluci téměř, patřili do mládeže Sigmy. Tohle bylo
úplně normální. I někteří kluci z mé třídy chodili na ranní, dopolední
tréninky na Sigmu. Tam se to bralo jinak.“

Poprvé jsi do brány šel v divizi proti Heřmanicím.
Jak na zápas vzpomínáš? Jsou to zhruba dva roky.
„Já tohle moc neprožívám, lehce nervózní jsem byl, to je
pravda. Ale je to tak, že vše se nějak vyvíjí, takže se
musím vyvíjet i já. Já jsem si zápas hodně užil, zvlášť ...



S O U P I S K A

#
1

18
#
3

19

12
20
8
#
9

11

13
5

16
4
#
10
15
7

17

BRANKÁŘI
Vojtěch Pitron
Zdeněk Vilímek
OBRÁNCI
David Furik
David Hleba
Jan Tihelka
Kamil Kocúr
Jan Kolísek
Milan Křepelka
ZÁLOŽNÍCI
Jiří Furik
Michal Furik
Tomáš Furik
Jan Kocúr
Petr Kršek
Tomáš Palys
Lukáš Zifčák
ÚTOČNÍCI
Pavel Jeřábek
Roman Marek
Petr Navrátil
Matěj Němec

NAR.
28.8.2002
19.3.2001
NAR.
26.1.1995
12.6.1998
31.8.2002
12.12.1987
4.1..1998
23.1.2004
NAR.
5.8.1991
14.7.1992
9.5.2006
8.8.1997
8.3.1991
13.9.2004
14.12.1992
NAR.
7.4.1992
12.12.2005
15.9.1994
3.12.2004

OZ
16
O
OZ
15
16
0

14
13
14
OZ
13
15
6

12
13
19
3
OZ
13
6
7

16

MIN.
1535

0
MIN.
864

1368
0

1341
1110
829
MIN.
936

1196
277
706
533

1721
159
MIN.
922
226
476
398

VN
1
0
G
0
3
0
0
0
2
G
1
2
0
1
0
2
0
G
4
1
0
0

ŽK
2
0
ŽK
4
5
0
4
4
0
ŽK
4
1
1
2
3
5
0
ŽK
0
0
0
2

ČK
0
0

ČK
0
0
0
1
1
0

ČK
0
0
0
0
0
0
0

ČK
0
0
0
0



F K  Š T E R N B E R K

BRANKÁŘI

13 David Kopřiva, 23 Lukáš Malina
OBRÁNCI

5 Tomáš Drmola, 19 David Kuba, 20 Jakub Smrček, 

12 Martin Vašička, 15 Adam Vítek
ZÁLOŽNÍCI

6 Roman Blechta, 19 David Kuba, 2 Tomáš Knebl,

26 Ondřej Komárek, 14 František Zvědělík

ÚTOČNÍCI

25 Dušan Deák, 11 Pavel Dittrich,

18 Štěpán Sedláček, 9 Petr Zifčák

Jiskru dnes svým způsobem čeká derby. Hraje totiž proti Šternberku,
který to do Rýmařova má ze všech soupeřů z Divize E nejblíže. Klub
vznikl v roce 1945, kdy byl založen českými obyvateli města, v
meziválečném období ale fungoval německý DFC Sternberg.
Nejslavnějším odchovancem klubu je legendární gólman Ivo Viktor,
který právě zde začal v mládí svoji bohatou a úspěšnou kariéru.
Výsledkově nejlepší část své historie zažívá Šternberk právě nyní,
kdy druhým rokem, vůbec poprvé, hraje divizi. Postoupil do ní v
sezóně 2021/22, kdy vyhrál Olomoucký krajský přebor. V minulé
sezóně obsadil Šternberk třetí místo, v aktuálně probíhajícím
ročníku je osmý.
Trenérem mužstva je Ivo Lošťák, jeho nejlepším střelcem Petr Zifčák,
který dal sedm branek. Podepsán je tedy pod třetinou všech branek,
které Šternberk vstřelil. Náš sobotní soupeř patří mezi mužstva,
která mnoho branek nedávají, méně gólů vstřelili pouze tři další
týmy v soutěži.



Mobilní
telefon
XIAOMI
Redmi A2

partner zápasu
W W W . A R T H A S . C Z

Chladící
LED

podložka
TRUST Vonný difuzér

TESCOMA

Není jen prodejce elektroniky, či IT techniky. Umí i drogerii,
kosmetiku, či sortiment pro kutily. Dále provozuje kompletní

servis mobilních telefonů, PC, notebooků a tabletů. Je
partnerem dopravních společností PPL, DHL, DPD, WEDO,

UPS a GLS. A již brzy pro Vás spustí svůj nový eshop s
prodejnou přímo v centru Rýmařova.


